
KUPNÍ SMLOUVA 

č. smlouvy prodávajícího: code 2016039 

Uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi účastníky: 

1. Prodávající: ARTRANS s.r.o. 

Praha 3 – Vinohrady, Hradecká 3/2526, 13100 

Zapsaná v: OR Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 102065 

Zastoupená: Ing. Arturem Amblerem, jednatelem společnosti 

IČO: 27175782 

DIČ: CZ27175782 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 10 

č. účtu: 35-3691980207/0100 

(dále jen „prodávající“) 

2. Kupující: Nemocnice Tábor, a.s. 

Zapsaná v OR Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B,     

vložka 1463 

IČO : 26095203 

DIČ: CZ 26095203 

Zastoupená : Ing. Ivo Houška, MBA – předseda představenstva 

           MUDr. Jana Chocholová – místopředsedkyně představenstva 

Bankovní spojení: ČSOB Tábor 

č. účtu: 199229020/0300 

(dále jen „kupující“) 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je dodání Tabletového systému pro 

stravovací provoz (dále též jen „předmět plnění“) dle výběrového řízení č. 10/05/2016/OBCH 

včetně dopravy, zaškolení obsluhy (provedení instruktáže obsluhujícího personálu) a 

provádění záručního servisu v souladu s nabídkou ze dne 15.6.2016, kterou podal prodávající 

v režimu veřejné zakázky malého rozsahu „TABLETOVÝ SYSTÉM PRO STRAVOVACÍ PROVOZ“ 

zadanou Kupujícím v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách.  

2. O předání předmětu plnění a zaškolení obsluhy na straně objednatele bude vyhotoven zápis 

(předávací protokol), který bude dokladem o splnění bodu 1. této smlouvy (s výjimkou 

provádění záručního servisu). 

3. Specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 



4. Je-li stávající pás myčky Meiko M-iQ na mytí (ve vertikální poloze) všech dílů tabletu 

dodaných na základě této smlouvy nevyhovující, je předmětem plnění dle této smlouvy a 

tedy součástí dodávky též výměna stávajícího pásu myčky.  

5. Součástí dodávky předmětu smlouvy bude i bezplatná dodávka 150 ks plastových 

polévkových misek s horním víkem zabraňujícím vylití polévky při transportu. Na tuto 

bezplatnou dodávku se nevztahuje záruka z čl. IV., jedná se o dodávku nad rámec zadávacích 

podmínek VZ. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.  Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu nový, nepoužitý a bezvadný  

předmět plnění specifikovaný v příloze číslo 1 této smlouvy v požadované kvalitě, množství, 

řádně a včas společně s veškerou dokumentací potřebnou k jeho provozu a převést na 

kupujícího vlastnické právo k předmětu plnění.  

 

2.  Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny zákonem předepsané kvalifikační předpoklady a 

požadavky, které jsou nutné k prodeji zboží tvořícího předmět této smlouvy.  

3.  Prodávající se zavazuje, že předmět plnění splňuje z pohledu kvality všechny příslušné 

předepsané normy a je v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast.  

4.  Prodávající se zavazuje k provedení instruktáže obsluhujícího personálu. Instruktáž 

obsluhujícího personálu bude zdokumentována písemným protokolem. Instruktáž 

obsluhujícího personálu kupujícího bude provedena bez nároku na úplatu nad rámec 

sjednané ceny předmětu plnění. 

5.  Kupující se zavazuje uvedený předmět plnění od prodávajícího převzít za předpokladu, že 

předmět plnění bude splňovat požadavky obsažené v této smlouvě a zaplatit prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu.  

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu 

s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě a množství dle rozpisu z nabídky přílohy č. 2, přičemž 

v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí zboží písemně uvede v protokolu dle 

článku IV odst. 4 této smlouvy. 

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku. 

8.  Po řádném dodání zboží, předání veškeré dokumentace, proškolení obsluhy a podpisu 

předávacího protokolu, je prodávající oprávněn vystavit a předat kupujícímu fakturu k úhradě 

kupní ceny předmětu plnění, když bližší platební podmínky jsou sjednány v čl. III. této 

smlouvy. 

 

 

III. 



Kupní cena 

 

1.  Prodávající a kupující se dohodli, že předmět plnění uvedené v článku I. této smlouvy 

prodávající dodá kupujícímu za tuto kupní cenu:  

1.622.030,-- Kč bez DPH  

340.626,30 Kč DPH 21%  

1.962.656,30 Kč vč. DPH  

(slovy: Jeden milion šest set dvacet dva tisíc třicet korun českých bez DPH).  

Přesný rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek je obsažen v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy.  

2.  Uvedená kupní cena zahrnuje cenu předmětu plnění, dopravné na místo určení, naložení, 

složení, obaly, zaškolení personálu, recyklační poplatek (pouze u zboží, které tomuto 

poplatku podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, podléhá), 

provádění záručního servisu a ostatní náklady ke kompletní realizaci.  Uvedená kupní cena je 

konečná a neměnná, pokud v této smlouvě není uvedeno jinak.  

3.  Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Kupující je 

plátcem DPH.  

4.  Cenu předmětu smlouvy je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 

předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů – zákonných sazeb upravujících výši sazby 

DPH; v tomto případě bude účtována prodávajícím DPH v zákonné výši v souladu s aktuálně 

platnou a účinnou úpravou.  

5.  Kupující zaplatí kupní cenu za předmět plnění na základě faktury v třech pravidelných 

splátkách ve výši 654 218,77 Kč vč. DPH splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, a to 

převodem uvedené částky na bankovní účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví této 

smlouvy. Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a náležitostí obchodní 

listiny podle § 435 občanského zákoníku bude obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž 

základě bylo plněno, dokladu osvědčujícího zdanitelné plnění (např. kopie oboustranně 

potvrzeného předávacího protokolu), číslo faktury, datum splatnosti. Faktura musí být 

opatřena razítkem prodávajícího a podpisem zaměstnance oprávněného ji vystavit.  

6.  V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je 
kupující oprávněn fakturu vrátit. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou kupní 
ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení nové bezvadné faktury kupujícímu.  

 
7.  Faktura včetně opravené či nové faktury je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu, 

ne-ní li v této smlouvě uvedeno jinak.  

8.  Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve 14 dní po předání a převzetí předmětu 

plnění, jeho zprovoznění a provedení zaškolení obsluhy a po podpisu předávacího protokolu.  



9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 

části. 

10.  Prodávající se zavazuje zlikvidovat veškerý obalový materiál, který bude dodán s předmětem 

plněním. Náklady na likvidaci obalového materiálu jsou zahrnuty v kupní ceně. 

 

 

IV. 

Doba a místo dodání předmětu plnění, převod vlastnictví 

 

1.  Předmět plnění bude dodán prodávajícím do místa plnění. Kupní cena zahrnuje i náklady za 

dopravu dle čl. III odst. 2 této smlouvy.  

2.  Místem plnění je Nemocnice Tábor, a.s. – Stravovací provoz.  

3. Prodávající se zavazuje předmět plnění dodat a předat kupujícímu nejpozději do osmi (8) 

týdnů od podpisu této smlouvy. Za den předání se pokládá den podpisu předávacího 

protokolu. Prodávající se zavazuje oznámit kupujícímu konkrétní termín dodání předmětu 

plnění 3 pracovní dny před plánovaným termínem dodání na obchodní oddělení. Bez tohoto 

oznámení není kupující povinen zboží převzít.  

4.  Předmět plnění se pokládá za předaný a převzatý podpisem příslušného zaměstnance 

prodávajícího a kupujícího na předávacím protokolu. Jedno vyhotovení předávacího 

protokolu zůstane u prodávajícího a druhé vyhotovení bude předáno kupujícímu. Předávací 

protokol vyhotoví prodávající po uvedení předmětu plnění do provozu a zaškolení obsluhy. 

Přílohou předávacího protokolu bude protokol o zaškolení obsluhy.  

5.  Zaměstnanec kupujícího, který předmět plnění od prodávajícího přejímá, je oprávněn v 

případě, kdy dodané předmět plnění zjevně neodpovídá této smlouvě, nebo předmět plnění 

vykazuje zjevné vady, bez zbytečného odkladu tuto skutečnost zaznamenat na předávacím 

protokolu nebo tuto skutečnost prodávajícímu neprodleně písemně sdělit. Pokud by vady 

bránily řádnému užívání, nebo předmět plnění znehodnocovaly, a to i přesto, že předmět 

plnění je funkční, má kupující právo takovouto dodávku předmětu plnění odmítnout. Pokud 

dojde k převzetí předmětu plnění, nezbavuje to kupujícího jakýchkoli nároků z jakýchkoli vad, 

bez ohledu na jejich povahu. Strany v tomto směru výslovně vylučují aplikaci § 2112 

občanského zákoníku a sjednávají, že kupující bude oprávněn oznámit vady předmětu plnění 

kdykoli v průběhu záruční doby dle článku VI této smlouvy.  

6.  Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění přechází na kupujícího po provedení  

zaškolení obsluhy, podepsáním předávacího protokolu. Prodávající je povinen současně 

předat kupujícímu též doklady k dodanému předmětu plnění dle čl. V této smlouvy. 

7.  Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího podpisem předávacího        

protokolu.  

8.  Prodávající prohlašuje, že věcné plnění smlouvy nemá právní vady a není zatíženo právy 

třetích osob.  



V. 

Doklady vztahující se k předmětu plnění 

 

1. Spolu se předmět plněním je prodávající povinen dodat veškeré doklady, které jsou potřebné 

k jeho používání a provozu, a které osvědčují technické požadavky na předmětu plnění, jako 

např. návod k použití v českém jazyce, záruční list, příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že 

výrobek je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, prohlášení o shodě. 

 

VI. 

Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu plnění 

 

1.  Prodávající poskytuje záruku za kvalitu zboží po dobu 5.999 dnů  od data předání předmětu 

plnění.  

2.  Poskytnutá záruka znamená, že dodaný předmět plnění (včetně veškerých jeho jednotlivých 

komponent) bude po dobu uvedenou výše v odstavci 1 tohoto článku plně funkční, způsobilý 

pro použití k obvyklému účelu a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti v souladu 

s touto smlouvou a zadávacími podmínkami kupujícího, tzn. bude mít vlastnosti odpovídající 

obsahu technických norem, eventuálně dalších technických požadavků či norem, např. ISO, 

které má daný předmět plnění splňovat a které se na daný předmět plnění vztahují.  

3.  Prodávající neodpovídá za vady předmětu plnění, které byly způsobeny nevhodným a 

neodborným používáním v rozporu s návodem k používání, který je předán kupujícímu spolu 

s předmětem plněním za předpokladu, že prodávající poučil kupujícího o tom, jakým 

způsobem je třeba s předmětem plněním zacházet.  

4.   V případě reklamace má kupující dle své volby vůči prodávajícímu tyto nároky:  

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,  

b) na odstranění vady opravou věci 

c) právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného plnění a bezvadného 

předmětu plnění,  

d) právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o vady stejného druhu předmětu plnění 

nebo o vadu, která brání řádnému užívání a v náhradním termínu nebyl dodán nový bezvadný 

předmět plnění.  

5.  V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského 

zákoníku.  

6. Prodávající garantuje zprovoznění předmětu plnění (provedení opravy a předání opět plně 

funkčního předmět plnění) v době do 48 hodin od nahlášení vady v pracovní den s nástupem 

na opravu do 24 hodin od nahlášení.  

 



VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1.  Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem může kupující od této smlouvy 

jednostranně odstoupit v následujících případech:  

a) prodávající je v prodlení s dodávkou předmětu plnění déle než jeden měsíc,  

b) prodávající není schopen dodat předmět smlouvy uvedený v článku I. této smlouvy, 

c) předmět plnění v záruční době vykazuje opakující se vady,  

d) předmět plnění v záruční době vykazuje podstatnou vadu, pro niž nelze předmět plnění 

užívat a prodávající takovouto vadu neodstranil do 30 dnů ode dne reklamace 

Odstoupení je účinné okamžikem, kdy bude doručeno prodávajícímu. 

2.  Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou kupní ceny déle než 2 měsíce.  

3.  Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že v souvislosti s plněním účelu smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Odstoupení je účinné okamžikem, kdy bude doručeno 

prodávajícímu. 

4.  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou.  

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

1.  V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury o více jak 10 dní, má prodávající 

právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení.   

2.  V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu plnění o více jak 10 dní, má 

kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,10% z kupní ceny za každý den prodlení.  

3.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 

straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy.  

4.  V případě, že prodávající nedodrží termín nástupu na opravu dle čl. VI odst. 8 této smlouvy, 

zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% kupní ceny za každých započatých 24 hodin.  

5.  Pokud nebude závada odstraněna dle čl. VI odst. 8 této smlouvy a nedojde v tomto termínu k 

zapůjčení náhradního předmětu plnění, přestože o to kupující požádal, zaplatí prodávající za 

každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5% kupní ceny za každých započatých 24 hodin.  

 

 

 



IX. 

Závěrečná ujednání 

 

1.  Kontaktní údaje kupujícího ve věcech vyplývajících z této smlouvy:  

Stravovací provoz – sídlo kupujícího  

Paní Květoslava Kyliánková 

tel. +420 731 628 892 

email: kvetoslava.kyliankova@nemta.cz 

2.  Kontaktní údaje prodávajícího ve věcech vyplývajících z této smlouvy:  

Ing. Artur Ambler – jednatel společnosti  

Tel: 602 375 430 

Email: artrans@artrans.cz 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

4.  Všechna předcházející ujednání týkající se předmětu této smlouvy jsou v plném rozsahu 

nahrazena ujednáními obsaženými v této smlouvě a po podpisu této smlouvy se jiná 

předchozí ujednání neuplatní.  

5.  Veškerá další ujednání, změny či doplnění smlouvy mohou být učiněna jen formou 

písemného a datovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  

6.   Pohledávky vyplývající z této smlouvy, může prodávající postoupit nebo jinak převést na jinou 

osobu jen s předchozím písemným souhlasem kupujícího. Prodávající není oprávněn provést 

jednostranný zápočet svých pohledávek vůči kupujícímu proti jakýmkoliv pohledávkám 

kupujícího. 

7.  Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným právní řádem České 

republiky, zejm. příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku., a 

dále příslušnými právními předpisy souvisejícími. Smluvní strany však vylučují aplikaci ust. § 

1740 odst. 3, věta první, občanského zákoníku (tj. při jednáních smluvních stran o uzavření 

této smlouvy či nové smlouvy či jakýchkoli jejich dodatků, doplnění a náhrad, není odpověď s 

dodatkem nebo odchylkou, byť by podstatně neměnily podmínky nabídky, přijetím nabídky). 

Tato smlouva obsahuje veškeré a ucelené ujednání stran o všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly v této smlouvě ujednat, přičemž strany dospěly k plné shodě ohledně všech 

náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této smlouvy. Tato smlouva 

nahrazuje jakékoliv předchozí, byť i ústní ujednání stran. 

8.  V případě rozporu mezi ujednáními obsaženými v textu této smlouvy a jejích přílohách mají 

přednost ustanovení této smlouvy. 



9. V případě, že některé z ustanovení této smlouvy bude z jakéhokoli důvodu považováno za 

neplatné, neúčinné, zdánlivé, sporné nebo nevymahatelné, zůstává platnost a účinnost 

ostatních ustanovení nedotčena. Smluvní strany uzavřou písemnou dohodu o náhradě 

dotčeného ustanovení jiným jednáním, které nejlépe odpovídá úmyslu smluvních stran při 

uzavírání této smlouvy. Pokud nebude dohody dosaženo, bude namísto dotčeného ujednání 

použito takového ustanovení příslušného právního předpisu, které je svou povahou a účelem 

nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy. 

10. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy se budou vykládat podle jazykového 

vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. V případě nejasností ohledně významu 

jazykového vyjádření konkrétního ustanovení se použijí ostatní pravidla pro výklad práv a 

povinností smluvních stran. 

11. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou výtiscích, každý s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží kupující a jeden prodávající.  

12.  Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani 

jedna z nich smlouvu neuzavírá v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu 

přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí, což 

stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 
V Táboře dne                               V Praze dne  

Za kupujícího:                                                                     Za prodávajícího: 

 

……………..………………………………..                                          ………….……………………………...  

      Ing. Ivo Houška, MBA,        Ing. Artur Ambler 

  předseda představenstva    jednatel společnosti 

 

 

……….……..……………………………….. 

    MUDr. Jana Chocholová, 

místopředseda představenstva 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění včetně rozpisu kupní ceny (doplní uchazeč v souladu se 

zadávací dokumentací)  

Příloha č. 2 Technická specifikace dle nabídky ze dne 9.8.2016 


